СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области

446815, Самарская область, Кошкинский район, с. Большая Романовка, ул. Романовская,

д. 62, телефон: 8(846)5077246, E-mail: broman_sch_kosh@samara.edu.ru

ПРИКАЗ №80-од

с. Большая Романовка                                                              “02” сентября 2022 г.

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ

ООШ с. Большая Романовка»

 На основании Распоряжения Министерство образования и науки Самарской области

Северо-Западного управления от 02.09.2022 года №511-од «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиада школьников на территории Самарской области в 2022-2023

учебном году в образовательных организациях СЗУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2022-2023 учебном году – учителя

биологии Синёву С.А.

2.  Синёвой С.А. ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады:

2.1. Организовать и провести подготовительную работу по проведению Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения Олимпиады (приказ от 27.11.2020 №678-р);

2.2.Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 202202023 учебном году

среди учащихся 4-9 классов (далее школьного этапа Олимпиады) с охватом не

менее 95% от общего количества обучающихся в соответствии с прилагаемым

графиком (Распоряжение от 02.09.2022 №511-од);

3. Кабанцевой Г.П. ответственной за ведение сайта – обеспечить информирование и

публикацию на официальном сайте ОО в разделе «Всероссийская олимпиада

школьников» нормативно-правовой документации (Порядок проведения, приказ о

проведении школьного этапа с графиком, составом жюри), рейтинга победителей

и призеров школьного этапа Олимпиады, протоколов жюри по каждому

общеобразовательному предмету;

4. Синёвой С.А. – ответственной за проведение Олимпиады – организовать

регистрацию участников первого (школьного) этапа ВсОШ в АСУ РСО, после его

завершения внести количество баллов.

5. Синёвой С.А. – ответственной за проведение Олимпиады в срок до 03.10.2022 года

заполнить электронные заявки в окружном этапе ВсОШ в Самарской области в

2022-2023 учебном году.

6. Предоставить на бумажном носителе и в электронном виде в ГБУ ДПО СО

«Красноярский РЦ»:

6.1.В срок до 08.11.2022 – заявку на участие в окружном этапе олимпиады в

электронном и бумажном варианте и согласие на обработку персональных данных

на участников окружного этапа и педагогов;

mailto:broman_sch_kosh@samara.edu.ru

6.2.В срок до 08.11.2022 – отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ в Самарской

области в 2022-2023 учебном году по всем предметам;

6.3.Статистические данные об общем количестве участников по каждому предмету

выхода-человек и списочное по ОО;

6.4.Статистические данные о количестве призеров и победителей по каждому

предмету выхода-человек и списочно.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Синёву С.А.,

ответственного за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Романовка                             Е.В. Лазарева

С приказом ознакомлены:

		2022-09-19T08:42:48+0300
	00a20e42d92ccba57c
	Лазарева Е.В.
	Я являюсь автором этого документа